

Ørnskov SuperBest ApS

Blåvandvej 26

6857 Blåvand

CVR-nr. 26024331

Årsrapport 01.11.2017 - 31.10.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.01.2019

Dirigent

Navn: Brian Ørnskov

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017/18 | 6 |
| Balance pr. 31.10.2018 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017/18 | 9 |
| Pengestrømsopgørelse for 2017/18 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ørnskov SuperBest ApS
Blåvandvej 26
6857 Blåvand

CVR-nr.: 26024331
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.11.2017 - 31.10.2018

Telefon: 75279001

Direktion

Brian Ørnskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.193 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen andrager 13.018 t.kr. og balancesummen 23.317 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 14.977.083 | 12.522.332 |
| Personaleomkostninger | 1 | (10.557.222) | (10.156.811) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(666.450)</u> | <u>(575.465)</u> |
| Driftsresultat | | 3.753.411 | 1.790.056 |
| Andre finansielle indtægter | | 342.684 | 863.745 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | <u>(1.288.282)</u> | <u>(203.374)</u> |
| Resultat før skat | | 2.807.813 | 2.450.427 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>(614.476)</u> | <u>(537.656)</u> |
| Årets resultat | | <u>2.193.337</u> | <u>1.912.771</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>2.193.337</u> | <u>1.912.771</u> |
| | | 2.193.337 | 1.912.771 |

Balance pr. 31.10.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.331.552 | 1.622.442 |
| Indretning af lejede lokaler | | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | <u>1.331.552</u> | <u>1.622.442</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.088.322 | 1.088.322 |
| Andre tilgodehavender | | 584.844 | 574.689 |
| Finansielle anlægsaktiver | 6 | <u>1.673.166</u> | <u>1.663.011</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>3.004.718</u> | <u>3.285.453</u> |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 4.630.999 | 4.059.889 |
| Varebeholdninger | | <u>4.630.999</u> | <u>4.059.889</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 174.631 | 177.451 |
| Udskudt skat | | 197.900 | 188.500 |
| Andre tilgodehavender | | 253.538 | 161.521 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 110.146 | 116.554 |
| Tilgodehavender | | <u>736.215</u> | <u>644.026</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 7.008.597 | 9.086.217 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | <u>7.008.597</u> | <u>9.086.217</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>7.936.489</u> | <u>6.541.715</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>20.312.300</u> | <u>20.331.847</u> |
| Aktiver | | <u>23.317.018</u> | <u>23.617.300</u> |

Balance pr. 31.10.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> kr. | <u>2016/17</u> kr. |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | | 200.000 | 200.000 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>12.817.738</u> | <u>10.624.401</u> |
| Egenkapital | | <u>13.017.738</u> | <u>10.824.401</u> |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 728.876 | 3.708.131 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 7.270.255 | 6.380.922 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 553.285 | 763.653 |
| Skyldig selskabsskat | | 373.552 | 323.903 |
| Anden gæld | | <u>1.373.312</u> | <u>1.616.290</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>10.299.280</u> | <u>12.792.899</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>10.299.280</u> | <u>12.792.899</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>23.317.018</u> | <u>23.617.300</u> |
| | | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 200.000 | 10.624.401 | 10.824.401 |
| Årets resultat | 0 | 2.193.337 | 2.193.337 |
| Egenkapital ultimo | 200.000 | 12.817.738 | 13.017.738 |

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Driftsresultat | | 3.753.411 | 1.790.056 |
| Af- og nedskrivninger | | 666.450 | 575.465 |
| Ændringer i arbejdskapital | 7 | <u>(1.119.547)</u> | <u>2.242.279</u> |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 3.300.314 | 4.607.800 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 342.684 | 165.243 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (1.288.282) | (203.374) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | <u>(574.227)</u> | <u>(371.906)</u> |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 1.780.489 | 4.197.763 |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (375.560) | (830.000) |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | | <u>(10.155)</u> | <u>(6.011.733)</u> |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (385.715) | (6.841.733) |
| Ændring i likvider | | 1.394.774 | (2.643.970) |
| Likvider primo | | <u>6.541.715</u> | <u>9.185.685</u> |
| Likvider ultimo | | 7.936.489 | 6.541.715 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 9.589.161 | 9.215.692 |
| Pensioner | 747.281 | 694.024 |
| Andre omkostninger til social sikring | 220.780 | 247.095 |
| | 10.557.222 | 10.156.811 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 30 | 28 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 637.540 | 575.465 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 28.910 | 0 |
| | 666.450 | 575.465 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 199.693 | 182.071 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 36.465 | 21.173 |
| Dagsværdireguleringer | 1.046.215 | 0 |
| Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter | 5.909 | 130 |
| | 1.288.282 | 203.374 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 623.876 | 553.256 |
| Ændring af udskudt skat | (9.400) | (15.600) |
| | 614.476 | 537.656 |

Noter

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|---|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 12.561.335 | 694.857 |
| Tilgange | 375.560 | 0 |
| Afgange | (462.735) | 0 |
| Kostpris ultimo | 12.474.160 | 694.857 |
| Af- og nedskrivninger primo | (10.938.893) | (694.857) |
| Årets afskrivninger | (637.540) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | 433.825 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (11.142.608) | (694.857) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.331.552 | 0 |
| | | |
| | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. | Andre tilgode- havender kr. |
| 6. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 1.088.322 | 574.689 |
| Tilgange | 0 | 10.155 |
| Kostpris ultimo | 1.088.322 | 584.844 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.088.322 | 584.844 |

Andre tilgodehavende omfatter huslejedepositum, 434.844 kr. samt indskud i SuperGros A/S's sikkerhedspulje, 150.000 kr.

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|--|--------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 7. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | (571.110) | 747.406 |
| Ændring i tilgodehavender | (82.789) | 231.915 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (2.543.268) | 1.262.958 |
| Andre ændringer | 2.077.620 | 0 |
| | (1.119.547) | 2.242.279 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | kr. |
| 8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 284.000 | 489.000 |

Ikke-indregnede leasingforpligtelser udgør 284 t.kr., der forfalder i regnskabsåret 2018/19.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for alt mellemværende mellem Realkredit Danmark A/S og dets søsterselskab, Ejendomsselskabet matr. nr. 29 cc, Vandflod By ApS. Gæld til Realkredit Danmark A/S pr. 31.10.2018 udgør 12,423 mio.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 070266 Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Den samlede selskabsskat er foreløbigt opgjort til 642 t.kr.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående i pengeinstitut, 125 t.kr., er spærret til sikkerhed for leverandørgæld.

Indskud hos leverandør, 50 t.kr., er spærret til sikkerhed for leverandørgæld.

Indskud i sikkerhedspulje, SuperGros A/S, 150 t.kr.
